
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
 
 

*MHMPXPQ4CAIO* 
MHMPXPQ4CAIO 

 
 STEJNOPIS 

   
  

INPROS PRAHA a.s. 
Ke Krči 735/28 
147 00 Praha 4 
IČ: 47114444  

    
Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Lukáš Vopava, Ing. 
Č. j.: 236004247 
MHMP-446010/2025/O4/Vo Počet listů/příloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 383283/2025PKD 29. 4. 2025 
 
Opatření obecné povahy 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a  
§ 173 odst. 1  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě posouzení žádosti o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci, podané dne 15.4.2025, se souhlasem UMČ Praha 8, odboru 
dopravy, ze dne 28.4.2025, se souhlasem Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. ze dne 28.4.2025  a po 
projednání s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy – odbor služby 
dopravní policie 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Ústecká, Ulčova, Kobyliská  
 
spočívající v umístění dopravního značení a zařízení na místních komunikacích v rozsahu dle přiložené 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich 
realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 29.4.2025, č.j.: 
KRPA 139304-1/ČJ-2025-0000DŽ, TP 65, TP66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. 



2/2 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace. 

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

d) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v termínu dle rozhodnutí (předpoklad 
12.5.2025 - 29.6.2025). 

 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 
Dne 15.4.2025 podala společnost INPROS PRAHA a.s. žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemní komunikaci, která se týká osazení přechodného dopravního značení a zařízení z důvodu zajištění 
dopravních opatření při realizaci opravy autobusových zastávek Počeradská v obou směrech jízdy 
situovaných v ul. Ústecká. Po celou dobu prací zůstane zachována obslužnost území městkou hromadnou 
dopravou, jelikož dojde ke zřízení dočasných zastávek Počeradská v severnější poloze oproti trvalému 
stavu. Doprava zůstane zachována a průjezd bude po celou dobu stavby umožněn v každém jízdním pasu 
jedním jízdním pruhem. Situace záboru a dopravního značení je souhlasně projednána s Policií ČR, 
Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy, odborem služby dopravní policie, oddělení dopravního 
inženýrství č.j. KRPA-139304-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 29.4.2025. Umístění dopravního značení a 
zařízení bylo souhlasně projednáno také s Úřadem městské části Praha 8, odborem dopravy, dne 
28.4.2025. Souhlas se záborem vyslovil též vlastník komunikace prostřednictvím Technické správy 
komunikací hlavního města Prahy, a.s. dne 29.4.2025. Posun autobusových zastávek je odsouhlasen 
Dopravním podnikem hl.m. Prahy, a.s. dne 28.4.2025. 
Dle doloženého harmonogramu prací je realizace opravy autobusových zastávek Počeradská v obou 
směrech jízdy rozdělena na dílčí kroky, kdy v závěrečné fázi výstavby s předpokladem začátku června 
bude probíhat technologická přestávka za účelem zajištění potřebného vyzrání betonové směsi pro získání 
potřebných hodnot únosnosti povrchu vozovky v tlaku z důvodu extrémního provozního zatížení povrchu 
autobusovou dopravou.  
Silniční správní úřad oznámil zahájení správního řízení jemu známým účastníkům a dotčeným orgánům 
státní správy (oznámení o zahájení správního řízení a výzva k uplatnění práv účastníka řízení                    
č. j.: MHMP-445921/2025/O4/Vo ze dne 29.4.2025).  
 
Poučení o opravném prostředku: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 
na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti 
opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. 
soudního řádu správního je možný přezkum u soudu. 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a        Za správnost vyhotovení 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah    Ing. Lukáš Vopava  
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení  
 
Na vČdomí: 
Příloha rozhodnutí 

 


	Opatření obecné povahy

		2025-05-07T17:55:32+0200




